Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 120 комбинированного вида»

660049 г. Красноярск, ул. Марковского, 47 т. (8-391) 227-36-18, 227-02-72
660049 г. Красноярск, ул. Марковского, 54

660049 г. Красноярск, ул. Конституции СССР, 11
доп120@шаі11‹г31‹.ш

ОКПО 41033558 ОГРН 1022402674997 ШШ/КПП 2466054904 / 246601001№ПРИКАЗот 24.09.2024 № 74-од

«О формировании наставнических пар»

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») реализации
целевой модели наставничества, Положением о наставничестве МБДОУ
№120,

ПРШСАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):
Форма наставничества «Мастер-новичок»
- Ятченко Людмила Михайловна наставник — Кунденко Алина

Николаевна наставляемыый.

2. Педагогу — наставнику:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до

12.10.2024;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

персонифицированной программой наставничества и Положением о
наставничестве в течение установленного срока;

- предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом
педсовете в мае.

3. Наставляемым:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника;

4. Куратору программ наставничества
- Поддерживать наставнические пары в разработке собственных

индивидуальны планов работы.
- Разработать персонализированные программы наставничества в срок

до

(#7 Афанасенко

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад .№ 120 комбинированного вида»

660049 г. Красноярск, ул. Марковского, 47 т. (8-391) 227-36-18, 227-02—72
660049 г. Красноярск, ул. Марковского, 54

660049 г. Красноярск, ул. Конституции СССР, 11
сіоп120@таі11‹гз|‹.ш

ОКПО 41033558 ОГРН 1022402674997 ИНН/КПП 2466054904 / 246601001№№“…П Р И К А 3

от 14.11.2024 № 91—од

«О формировании наставнических пар»

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») реализации
целевой модели наставничества, Положением о наставничестве МБДОУ
№120,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):
Форма наставничества «Мастер-новичок»
- Попова Людмила Константиновна наставник — Лелюга Дарья

Алексеевна наставляемый.
- Галышева Елена Викторовна наставник — Богданова Виктория

Витальевна наставляемый
- Ковригина Наталья Александровна наставник — Губанова Юлия

Александровна наставляемый

2. Педагогу — наставнику:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до

14.12.2024;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

персонифицированной программой наставничества и Положением о
наставничестве в течение установленного срока;

- предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом
педсовете в мае. '

3. Наставляемым:
— изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника;

4. Куратору программ наставничества .

- Поддерживать наставнические пары в разработке собственных
индивидуальных планов работы.

- Разработать персонализированные программы наставничества в срок
ДО

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего Ь/[ВДОУ № 120